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Powiatowy Lekarz Weterynarii przypomina
informacje o ASF

Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  we  Włoszczowie,  w  związku  ze  zbliżającym  się  okresem  zwiększonego  ryzyka
występowania  ognisk  ASF w gospodarstwach utrzymujących świnie  (rozpoczęcie  prac  polowych,  zbieranie  runa
leśnego, zwiększona aktywność turystyczna) przypomina hodowcom trzody chlewnej poniższe informacje:

W związku ze stałym zagrożeniem afrykańskim pomorem świń na terytorium kraju oraz nowymi przypadkami1.
choroby stwierdzonymi u dzików padłych lub odstrzelonych ponownie przypomina się o stosowaniu zasad
bioasekuracji w gospodarstwach, zabezpieczeniu świń przed kontaktem z dzikami, utrzymywaniu czystości w
pomieszczeniach oraz stosowaniu dezynfekcji, wyłożeniu mat dezynfekcyjnych nasączonych środkiem
dezynfekcyjnym przed wjazdami/wyjazdami z gospodarstwa, wejściami do pomieszczeń, w których trzymane są
zwierzęta, utrzymywaniu paszy dla zwierząt zabezpieczonej przed dostępem zwierząt wolno żyjących, ograniczeniu
kontaktu osób postronnych ze zwierzętami itd. Przypomina się również o zakazie karmienia świń odpadami
gastronomicznymi.
Świnie zakupione do gospodarstwa powinny być oznakowane (kolczyk, tatuaż), powinny być zaopatrzone w2.
świadectwo zdrowia. Nie należy wprowadzać do gospodarstw świń niewiadomego pochodzenia, słabych lub
chorych.
Osoby mające kontakt ze świniami nie powinny uczestniczyć w pozyskiwaniu owoców leśnych i grzybów na3.
terenach obszarów objętych ograniczeniami w związku z ASF,
ze względu na możliwość przypadkowego, niezamierzonego przeniesienia wirusa ASF na zwierzęta gospodarskie.
W innym przypadku minimalna długość karencji przed kontaktem ze świniami powinna wynosić 72h. Ponadto,
należy pamiętać o konieczności całkowitej wymiany odzieży i obuwia przed wykonywaniem czynności związanych z
obsługa świń oraz o zastosowaniu środków przeznaczonych do higieny i dezynfekcji.
W przypadku zauważonych objawów choroby np. wysoka gorączka przy zachowaniu początkowego apetytu, liczne4.
padnięcia świń w różnym wieku, sinica skóry uszu, brzucha, boków ciała, drobne, liczne wybroczyny na skórze,
duszności, pienisty
lub krwisty wypływ z nosa, biegunka, właściciel zwierząt obowiązany jest zgłosić
ten fakt powiatowemu lekarzowi weterynarii bezpośrednio lub za pośrednictwem lekarza weterynarii opiekującego
się zwierzętami w gospodarstwie lub właściwego miejscowo organu samorządu terytorialnego (wójta, burmistrza).
Zwierzęta padłe powinny być przekazywane do utylizacji. Hodowcy nie ponoszą kosztów5.
związanych z przekazywaniem padłych zwierząt do utylizacji.
Ponadto informuję, że istnieje całkowity zakaz grzebania zwłok padłych zwierząt
Przypomina się również, że za świnie zabite, poddane ubojowi oraz padłe w wyniku zabiegów nakazanych przez6.
Inspekcję Weterynaryjną przy zwalczaniu afrykańskiego pomoru świń, przysługuje odszkodowanie ze środków
budżetu państwa.
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